O.* Vic, AC, cal. 6, núm. 170. Al dors: «Carta Sancti Vincencii de Argentona» (s. x). 

a. RIPOLL, Testamento, ex O. - b. UOINA, La successió, núm. 26, pàgs. 173-175, ex O. -e.JUNYENT, Dipluma
tari de la catedral, núm. 524, pàgs. 445-447, ex O. -d. AB.NALL, L'escriptura, vol. I, pàgs. 73-75, i vol. 11, là
mina 12, ex O. 

La captura i la mort de Guillemó, esmentades en aquest document, s'han de relacionar amb la presa de la 
ciutat de Barcelona pels sarraïns, fet que tingué lloc el 8 de juliol de 985, segons un document del 4 de desem
bre d'aquell any (Doc. 499), o dos dies abans, segons altres fonts (vegeu Rov1RA, Notes documentals). 

Condiciones sacramentorum atque ex ordinatione de iudice qui iussus est iudicare, causas diri
mere et legibus difinire, id est, Willelmus, sive in presencia Mirone, Mascharone, Dodone, sacer
dotes, necnon Ermemiro, Gischafredus, Ariulfo, Adrovario, Nitardus, Blandrigus et aliorum mul
torum hominum qui ibidem aderant. Testificant testes prolati quas proferunt Wifredus et 
Iohannes presbiter in fadem de supradicto iudicem vel sacerdotes seu bonis hominibus ad com
probandam volumptatem vel helemosinam de homo nomine Wilmundo, cuius isti advocati vel he
lemosinarii sunt. Hec sunt nomina testium qui hoc testificant, sicuti et iurant, id est, Iohannes 
presbiter et Oliba presbiter. 

Nos, iamdicti testes et elemosinarius, unum damus testimonium. luramus in primis per Deum, 
patrem omnipotentem, sive et super altare Sancti Christofori, martyris Christi, in cuius honore ec
clesia sita est in comitatu Gerundense, in valle Gugullus, supra cuius sacro et sancto altario ubi has 
conditiones manibus nostris continemus vel iurando contagimus, quia nos suprascripti testes sci
mus et bene in veritate notum habemus et oculis nostris vidimus et aures audivimus ad eadem hora 
quando erat predictus Wilgimundo in iamdicto comitato, in monte Super Roka, sub quercho Sanc
ti Andreç apostoli, et cupiebat pergere ad domum Sancti Petri urbis Rome, apostolorum princebs, 
sic fieri iussi[t] 1 suum testamentum et ordinavit in eum sua volumptate, ut post obitum suum sui 
fuissent advocati vel helemosinarii, habuissent potestatem sui rebus distribuere sicut in suo testa
mento resonat. 

In primis ad domum Sancta Maria sedis Gerunda iussit donare suo alaude de Super Roka; et a 
Sancta Maria cenohii íRipullo l iussit donare suo alaude de Kabreires; et a Sancti Petri Vicho, suo 
alaude de Cirviano, totum ah integram; et ad cenobium Sancti Michaelis de Cuixano iussit donare 
suo alaude quod ille habere debet in Cerdania; et ad cenobium Sancti Cucufati Valies iussit donare 
vacas Ill; et ad Sancta Eulalia sedis Barchinona iussit donare parilio l de boves; et ad Sancti Petri 
monasterii Barchinona, alium; et ad Sancti Benedicti Lupricato, vacas li; et ad Sancti Kyrici, vacas 
11; et ad Sancti lohannis cenohii, vacas Ill; et a Sancti Petri Campo Retundo, vacas li; et a Sancti Pri
mi Beselluno, similiter; et a Sancti Stephani Baniolas iussit donare vacas Ill; et a Sancti Pauli Mari
tima, vacas 11; et a Sancti Felicis Gisxalis, similiter; et a Sancti Felicis Gerunda iussit donare ipso 
maso quod ille habebat in Tingusus, cum ipso maso de Closella; et ad ipsos kanonicos, vacas Ill; et 
a kanonica Sancta Maria sedis Gerunda, vacas 1111; et a Sancti Petri Gallicanti, ipso maso de Trilla 
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et ipso campo que çmi de Seniofredo presbitero, que dicunt Arnicho; et a Sancta Maria Cascilione, 
vacas 11; et a Sancta Maria Armirodas, vacas 11; et a Sancci Kirid monasterii, parilio I de boves; et a 
Sancta Eulalia Elna, parilio I de boves; et a Sancci Andreç cenobii Rusilione, vacas 11; et ad cenobium 
Sancta Maria Arnera iussit vindere suo cavallo meliore et sua spada et alsebergos II et equas VII et 
porchos C per scazo et inde fadant tabula et cruce a iamdicto cenobio; et a Sancci Andree apostoli 
Super Rocha et a lohanne presbitero, suo helemosinario, iussit donare vacas II et oves cinquanta; et 
ad Oliba presbitero, vacas 11; et ad fratre suo Wifredo, í suo l advocato, iussit donare ipso suo alaude 
de Cugullus, excepto ipso maso de Gundemare, et cundamina I que est ad ipso villare in Super Ro
cha que ille laborabat ad suo dominico, ut redimere fadat capcivos VI de Spania infra menses VI; et 
ad fra tres suos Wilielmo et Mirone iussit donare ipso suo alaude de Lacione et redimere fadant cap
civos fillº' infra menses Ill; et ad Sancta Maria Fenestras ipso suo alaude de Granullarios; et ad Ode
gario, nepoto suo, ipsa cundimina de Campo Raso et cantare illi fadat missas centum infra dies 
XXX12; et ad Gondemare ipso maso ubi ille habitat et cantare fadat missas C; et ad Sancci Christo
fori Cugullus ipso maso qui fuit de Davit; et alio suo avere que remanet, totum ah integrum iussit 
donare pro debitoribus; et ad ipsa fraterna Sancci Petri Laurano donare fadacis modios XXX12 de 
vino et truiias XXX12 pro trentanarios.